WIRTSHAUS ZUR

POINGER
EINKEHR
Speisekarte
25. & 26. Dezember 2023
Suppen
Festtagssuppe 6,50 €
KUrbissuppe mit Kokosmilch und CroUtons 6,50 €
Salate
»Salat Pute* — marinierte Blattsalate der Saison
in Senf-Honig-Dressing mit Putenstreifen vom Girill 16,50 €

»Salat Krauter-Kurbis-Rosti“— Blattsalate der Saison in Balsamico-
Dressing mit KrGuter-KUrbis-Rostis, dazu Sauerrahm-Dip

Alternativ kann auch Senf-Honig-Dressing bestellt werden. Alle Salate mit Baguette.

Hauptgdnge

aresche Ente auf Orangen-Cassissauce,
Kartoffelknddel und Apfelblaukraut

2 resche Ente auf Orangen-Cassissauce,
Kartoffelknddel und Apfelblaukraut

Portion Gans mit Kartoffelknddel und Blaukraut

Hirschgulasch in Rotweinsauce mit Semmelknodel
und Rosenkohl

Geschmorter Rinderbraten mit Semmelknddel und Rosenkohl

Putenschnitzel ,,Wiener Art" in Butterschmalz gebraten
mit Pommes Frites und Beilagensalat

Alle Preise inkl. MwSH. Anderungen vorbehalten
Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen sprechen Sie gerne unsere Mitarbeiter an

14,50 €

19,90 €

2590 €

25,90 €

18,90 €

18,90 €

18,50 €



WIRTSHAUS ZUR

POINGER

Cordon Bleu (vom Schwein) gefullt mit gekochtem Schinken
und Emmentaler-Kase, Pommes Frites, Bellagensalat

Original Wiener Schnitzel vom Kalb mit Kartoffelsalat
und Preiselbeeren

Iwiebelrostbraten aus der Rinderlende in Rofweinsauce
mit Bratkartoffeln und kleinem gemischten Salat

Vegan

Vollwert-Kartoffel-GemUse-Bratling an Salatbouquet und
Mango-Chutney

Fisch

Lachsforellenfilet vom Girill (von der Fischzucht Christl Markt Schwaben)
in WeiBweinsauce mit GemuUse der Saison und Salzkartoffeln

FUr unsere kleinen Gdaste

Kartoffelknddel /Semmelknddel mit Bratensauce
Kartoffelstaberl mit Ketchup

Selbstgemachte Eierspdtzle mit Bratensauce
Schla“Wiener“-Teller,

kleine Schnitzel Wiener Art mit Pommes Frites und Ketchup
(*) auf Wunsch auch als Putenschnitzel erhdltlich

Alle Preise inkl. MwSH. Anderungen vorbehalten

EINKEHR

18,50 €

24,50 €

26,50 €

13,50 €

22,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

8.00 €

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen sprechen Sie gerne unsere Mitarbeiter an



Desserts

WIRTSHALU

5 ZUR

POINGER

Kleine Pfannkuchen-Nougat-Réllichen mit Vanilleeis und

Schlagsahne

Drei Kugeln Vanilleeis mit heiBen Beeren und Schlagsahne

Lebkuchenmousse, fein garniert mit Frichten

Beilagen extra

Kartoffelsalat

Beilagensalat

Krautsalat
Kartoffel-/Semmelknédel
Portion Pommes Frites
Portion Bratkartoffeln
Portion Country-Wedges
Portion SUBkartoffelpommes

Portion Preiselbeeren

FUr Beilagendnderungen

(*) Beilagen&dnderung SuBkartoffelpommes

Alle Preise inkl. MwSt.

Anderungen vorbehalten

EINKEHR

8,00 €
8,00 €

8.00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,60 €
1,20 €

1,00 €
2,50 €

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen sprechen Sie gerne unsere Mitarbeiter an



